
FJD´s efterårsvinderklasse, Bramming 22.oktober 2011 
Dommer: Erling Clausen og Finn Møller Jørgensen 

ES Nordvestjydens Blue DK17778/2008 
Allan Olesen 
Blue starter på stubmark. Går i et stort og ganske velanlagt søg i god kontakt til føreren. Farten er 
høj, stilen er god med hovedet ført i ryglinie, en kraftfuld galopaktion, pæn haleføring med 
sparsomme bevægelser. Opnår stand, går villigt frem på ordre men påviser ikke vildt. 
Makkerhunden finder fasan. 2. slip på stubmark, går som i 1. omgang. Opnår stand, før vi når frem 
letter agerhøns præcis foran Blue, rolig i opflugt. 3. slip på majsstub fortsætter Blue som tidliere, 
har flere chancer til agerhøns som ikke udnyttes. Udgår VK 

ES Videkærs Amadeus 07685/2005 
Eigil Nicolaisen 
Amadeus starter på stubmark. Anlægger et passende stort og velanlagt søg i god kontakt til føreren. 
Farten er høj, stilen er smuk med høj båret hoved, lang kraftfuld galopaktion, pæn haleføring mef 
sparsomme bevægelser. Sekunderer makkerhunden spontant. opnår stand ved kant af roer, 
avancerer villigt og rejser præcis fasan. Rolig i opflugt og skud. Viser en korrekt apport. 2. slip på 
stubmark går Amadeus som i 1. omgang. Makkerhunden finder agerhøns. Fortsætter VK 

B Aulumboens B. Pepsi DK21211/2008 
Jan Nielsen 
Pepsi starter på stubmark. Søget er stort og noget fremadrettet. Farten er høj, stilen er smuk med 
højt båret hoved, en langstrakt kraftfuld galopaktion, makkerhunden finder agerhøns. 2. slip på 
stubmark er søget stort og velanlagt, fart og stil som i 1. omgang. Opnår stand, løser selv. Pepsi 
afprøves i yderligere et slip mod to forskellige makker på majsstub og i kartofler. Makkerhunden 
finder fasan. Udgår VK 

P Fugledes Merlot DK03490/2009 
Flemming Fuglede Jørgensen 
Merlot starter på stubmark. Søget er her noget fremadrettet, farten er høj, stilen er smuk med højt 
båret hoved, lang kraftfuld galopaktion, pæn haleføring med sparsomme bevægelser. Opnår stand, 
avancere villigt og rejser præcis agerhøns. Rolig i opflugt og skud. Der skydes forbi. 2. slip på 
majsstub, går her i et passende stort og for det meste velanlagt søg, har dog i starten af slippet flere 
forkerte vendinger. Opnår stand, går villigt frem på ordre men påviser ikke vildt. Senere ny stand, 
før vi når frem letter agerhøns præcis foran Merlot. Rolig i opflugt. Senere viser Merlot en god 
apport på udkastet agerhøne, ro i skud. Fortsætter VK  

GS Østjyllands PB Fie DK01365/2009 
Anton Dahl 
Fie starter på stubmark. Går for det meste i et passende stort og velanlagt søg, har dog i starten et 
par afstikker frem i terænnet. Farten er høj, stilen er god med passende høj hovedføring, lidt kort 
men energisk galopaktion, pæn haleføring med bevægelser. Makkerhunden finder agerhøns. 2. slip 
på stubmark går Fie som i 1. omgang, makkerhunden finder fasan. 3. slip på majsstub starter Fie 
som tidligere, går sluttelig lidt ned.Udgår VK 

IS Mårup Messi DK02213/2007 



Per Pedersen 
Messi starter på stubmark. Anlægger et passende stor og for det meste godt dækkende søg. Farten er 
god, stilen er god med hovedet ført i ryglinie, lidt tung galopaktion, pæn haleføring uden 
bevægelser. Opnår stand, før rejseordre gives letter agerhøns præcis foran Messi, rolig i opflugt og 
skud. Af sikkerhedsmæssige årsager skydes der i luften. 2. slip på majsstub fortsætter Messi som i 
1. omgang. Opnår stand, på ordre avancerer den noget trevent og forsigtigt, rejser agerhøns. Rolig i 
opflugt og skud. Der skydes i luften. Senere viser Messi en god apport på udkastet agerhøne, ro i 
skud. Fortsætter VK 
 
GS Vinterdalens Tillaaens DK20740/2008 
Erik Pedersen 
Tillaaens starter på stubmark. Anlægger et stort og meget velanlagt søg i god kontakt til føreren. 
Farten er høj, stilen er smuk med højt båret hoved, lang jordvindende galopaktion, pæn haleføring 
uden bevægelser. 2. slip på stubmark fortsætter Tilaaens de gode takter fra 1. omgang. Chance til 
agerhøns som makkerhunden finder. Tillaaens afprøves i yderligere to slip på majsstub. Går som 
tidligere. Slutter med stand, før rejseordre gives letter fasan præcis foranTilaaens. Rolig i opflugt og 
skud. Af sikkerhedsmæssige årsager skydes der i luften. Viser senere god apport på udkastet 
agerhøne, ro i skud. Fortsætter VK 

ES Bjerndrup´s Birk  DK11216/2009 
Peer V. Clausen 
Birk starter på stubmark. Anlægger et meget stort og særdeles velanlagt søg i god kontakt til 
føreren. Farten er høj, stilen er fortrinlig, med en lang kraftfuld galopaktion. 2. slip på stubmark 
fortsætter Birk de gode takter fra 1. omgang. Opnår stand, avancerer villigt på ordre og rejser præcis 
fasan, preller i opflugt og skud. Apporterer udmærket. Udgår VK 

ES Østkysten´s Naja DK05789/2007 
Poul Rasmussen 
Naja starter på stubmark senere på majsstub. Går i et meget stort og sædeles velanlagt bredsøg i god 
kontakt til føreren. Farten er høj, stilen er fortrinlig med en lang jordvindende galopaktion. 2. slip på 
stubmark fortsætter Naja som i 1. omgang. Opnår stand, på ordre nægter Naja at gå frem. Udgår 
VK 

GS Østjyllands PB Liv DK04031/2007 
Anton Dahl 
Liv starter på stubmark senere majsstub. Anlægger et stort, offentsiv og for det meste velanlagt søg 
i god kontakt til føreren. Farten er høj, stilen er fortinlig med en lang jordvindende galopaktion. Liv 
afprøves i yderligere 2 slip på stub og på majsstub, fortsætter som i 1. omgang. Opnår stand, 
avancerer meget villigt og rejser kontant agerhøns, rolig i opflugt, lidt urolig i skud, kaldes til orden. 
Der skydes forbi. Viser senere en god apport på udkastet agerhøne, ro i skud. Fortsætter VK 

ES Klintholms Afrodite 17748/2006 
Jane Mortensen 
Afrodite starter på majsstub. Går for det meste i et stort og godt anlagt søg, er dog i starten lidt fører 
afhængig. Afrodite arbejder i god kontakt til føreren. Farten er høj, stilen er fortrinlig med en 
langstragt jordvindende galopaktion. Afrodite afprøves i yderligere 2 slip på stub og majsstub. Går i 
et stort og velanlagt søg i samme fart og stil. Slutter med stand, før vi når frem letter agerhøns og 
Afrodite preller. Udgår VK 



P UG´s Prince DK01591/2008 
Chr. Johansen 
Prince starter på majsstub. Anlægger et for det meste stort og veldækkende søg, har dog enkelte 
forkerte vendinger. Farten er høj, stilen er smuk med højt båret hoved, en langstragt kraftfuld 
gallopaktion, pæn haleføring med bevægelser. Prince afprøves i yderligere 3 slip, på stub og 
majsstub. Fortsætter som i 1. omgang. Har i 3. slip chance til agerhøns som makkerhunden finder. 
Opnår ved skel kontakt til agerhøns, da disse flygter, preller Prince kort. Udgår VK  

P Fugledes Juvel DK17705/2007 
Flemming Fuglede Jørgensen 
Juvel starter på stubmark.Anlægger et passende stort og godt dækkende søg i god kontakt til 
føreren. Farten er høj, stilen er acceptabel med hovedet ført i ryglinie, en noget kort anstrengt 
galopaktion, pæn haleføring med bevægelser. Opnår stand, løser før vi kommer frem. 
Makkerhunden påviser agerhøns længere fremme. 2. slip på græsmark og majsstub, går som i 1. 
omgang. Nægter at sekundere makkerhunden. Udgår VK 

P Villestoftes Sissel 14096/2006 
Anne Marie Petersen 
Sissel starter på stubmark. Viser her et klassesøg fra kant til kant i høj fart og en fortrinlig stil med 
en langstragt jordvindende galopaktion. Sekundere spontant makkerhunden. Opnår kontakt med 
agerhøns, men kommer for tæt på, respektere da disse letter. Sissel afprøves i yderligere 3 slip på 
stub og kartoffelmark. Fortsætter de gode takter fra 1. slip, dog mod slutningen af 4. slip slipper 
kræfterne op og Sissel går lidt ned. Udgår VK 
 
P Vilslev Ilva 04263/2006 
Flemming Vilslev 
Ilva starter på stubmark. Søget er præget af et par lange afstikker bagud i terrænet, senere bliver 
søget passende stor og for det meste velanlagt, god kontakt til føreren. Farten er god og stilen er 
acceptabel med hovedet ført i ryglinie, noget kort galopaktion, lidt kedelig haleføring uden 
bevægelser. Opnår stand, går villigt frem på ordre men påviser ikke vildt. Makkerhunden finder 
agerhøns. 2. slip på græs og majsstub, går her i et passende stor og veldækkende søg i samme 
fart og stil. Opnår stand, løser selv. 3. slip i kartoffelmark går Ilva som tidligere. Udgår VK 

P Niholys Chang 03412/2006 
Thomas Klit 
Chang starter på stubmark. Anlægger et stort og meget veldækkende søg i god kontakt til føreren. 
Farten er god, stilen er smuk med højt båret hoved, kraftfuld galopaktion, pæn haleføring med 
momentvise bevægelser. Opnår stand, avancerer villigt på ordre og rejser præcis agerhøns. Rolig i 
opflugt og skud. Udviser en god apport. 2. slip på majsstub, går som i 1. omgang, men forbigår 
agerhøns som makkerhunden udnytter. Har 2 skarpe markeringer som den selv løser. Fortsætter 
VK 

2. heat & matchning 

Til 2. heat overgår følgende hunde efter lodtrækning: 

P   Nicholys Chang   2A 
IS Mårups Messi  2B  
GS Østjyllands PB Liv  2A 
P    Fugledes Merlot  1B  



GS Vinterdalens Tillaaens 2A 
ES Videkærs Amadeus  1B 
 
De resterende afprøvninger foregår alle på raps og stubmark. 
 
Chang – Messi 
Chang anlægger et meget stort og ganske velanlagt søg i god fart og god stil. Messi anlægger et 
noget fremadrettet søg, der kunne ønskes støre bredde på søget. God fart og stil, dog virker 
galopaktionen noget tung.  
Chang fortsætter – Messi sættes som reserve uden pligt til afprøvning  

Liv – Merlot 
Liv går i et meget stort og særdeles vanlagt søg i høj fart og smuk stil. Merlot anlægger et stort søg 
der dog er præget af flere forkerte vendinger, og kræver en del førerbistand. Går i høj fart og smuk 
stil. 
Begge fortsætter 

Tillaaens – Amadeus 
Tillaaens anlægger et stort og veldækkende søg i høj fart og smuk stil. Har en enkelt markering som 
den selv løser. Amadeus går her i et noget begrænset søg, hvor udslaggene kunne ønskes større. Fart 
og stil er god. Kan holdes da makkerhunden har stand.  
Begge fortsætter  

 
Matchning 

Rangering: Liv – Tillaaens – Merlot – Amadeus – Chang – Messi (Res.) 

Chang – Amadeus 
Begge starter godt, Amadeus vender forkert og Chang ligger lidt over på stil.  
Chang over Amadeus 
 

Chang – Merlot 
Chang går igen stort og velanlagt, kommer for tæt på agerhøns, respektere da disse flygter. Merlot 
går i et passende stort og godt anlagt søg, chance til agerhøns.  
Merlot over Chang 

Tillaaens - Liv 
Begge går i et meget stort og særdeles velanlagt søg. Tillaaens opnår stand ved hegn, går villigt 
frem på ordre men påviser ikke vildt.   
Liv over Tillaaens 

Motivering  

 

5. vinder 
ES Videkærs Amadeus Eigil Nicolaisen 
En hund af et passende stor format med en komplet fugletagning, går noget ned i 2. heat og bliver 
slået på søg fart og stil. 



4. vinder 
P Niholys Chang Thomas Klit 
En hund af et stor format med en komplet fugletagning, forbigår agerhøns i 1. heat og støder 
agerhøns i matchningen.  
 
3. vinder 
P Fugledes Merlot Flemming Fuglede Jørgensen 
En stilren hund af et godt format med en komplet fugletagning og en ikke jagtbar fugletagning. 
Søgsoplægget og at Merlot er noget førerafhængig betinger placeringen. 

2. vinder 
GS Vinterdalens Tillaaens Erik Pedersen 
En stilren hund af et stort format og en fugletagning uden rejsning. Stand uden påvisning af vildt i 
finalen betinger placeringen. 
 
1. vinder  
GS Østjyllands PB Liv Anton Dahl 
En stilren hund af et meget stort format med en komplet fugletagning, dog med lidt uro i skud, 
vinder matchningen på søgsoplægget. Liv bliver en værdig vinder.  

Finn og jeg vil gerne takke FJD for invitationen til at dømme denne prøve. En tak til prøveleder for 
en god og veltilrettelagt prøve, godt besat med fugle. Igen en stor tak til Finn Møller Jørgensen for 
godt samarbejde i marken. Til slut en stor tak til hundefører og publikum for en god dag. 

Erling Clausen 

 


